afv
Página 1 de 2

MOÇÃO Nº 140/2026

Manifesta Aplauso à Rádio
Luzes da Ribalta pelos 37 anos
de relevantes serviços
prestados à comunicação,
sempre fundamentados na
informação honesta, confiável e
de utilidade pública.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; ao longo de quase quatro décadas, a
Rádio Luzes reafirma sua confiança nas pessoas de boa vontade, mantendo
viva a convicção de que nada substitui o talento;

CONSIDERANDO que o rádio é feito por pessoas confiantes,
comprometidas e talentosas — ingredientes essenciais que moldaram uma
emissora sólida, respeitada e profundamente conectada com sua comunidade;

CONSIDERANDO que, na trajetória da Rádio Luzes, ficaram
coberturas jornalísticas e esportivas inesquecíveis, entrevistas esclarecedoras
e programas que alegraram, divertiram, emocionaram e, acima de tudo,
prestaram serviços, levando informação, conhecimento e cidadania aos
ouvintes e, mais recentemente, também aos internautas;

CONSIDERANDO que grandes profissionais passaram por seus
microfones, construindo o rádio que hoje se ouve e se assiste. Apresentadores,
jornalistas, locutores, narradores, repórteres, comentaristas e técnicos — cada
um ao seu modo — contribuíram para consolidar a Rádio Luzes como uma das
emissoras mais apreciadas e respeitadas da região.

CONSIDERANDO que, há quase quatro décadas, a Rádio Luzes
distingue-se pela qualidade de sua programação, seja no tradicional AM, no
inovador FM da Faixa Estendida, nos aplicativos ou nas redes sociais. A
história segue sendo registrada diariamente por seus microfones, sempre em
sintonia com o público; e

CONSIDERANDO que, em um cenário com múltiplos meios de
informação, a Rádio Luzes segue oferecendo a melhor notícia: a notícia
honesta, confiável e útil, fortalecendo diariamente o vínculo com seus ouvintes
e internautas. Essa união é à base de uma emissora cada vez mais forte e
relevante.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV
do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Rádio Luzes da Ribalta pelos 37 anos de relevantes serviços prestados à

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
52

/2
02

6
13

/0
2/

20
26

 1
5:

05
 -

 C
H

A
V

E
: W

JM
0-

9W
D

9-
U

S
H

D
-H

10
F

afv
Página 2 de 2

comunicação, sempre fundamentados na informação honesta, confiável e de
utilidade pública, encaminhado cópia da presente para a Rua Joaquim de
Oliveira, 586 – Centro, CEP 13450-038 – Santa Bárbara d'Oeste/SP.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 13 de fevereiro de 2026.

CELSO ÁVILA
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
52

/2
02

6
13

/0
2/

20
26

 1
5:

05
 -

 C
H

A
V

E
: W

JM
0-

9W
D

9-
U

S
H

D
-H

10
F

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WJM09WD9USHDH10F  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: WJM0-9WD9-USHD-H10F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
52

/2
02

6
13

/0
2/

20
26

 1
5:

05
 -

 C
H

A
V

E
: W

JM
0-

9W
D

9-
U

S
H

D
-H

10
F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WJM09WD9USHDH10F
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WJM09WD9USHDH10F
		2026-02-18T14:07:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura